
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕРОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.11.2022                               № 33 
с. Большеромановка 

О внесении изменений в Постановление Администрации 

Большеромановского сельсовета Табунского района Алтайского края от 

03.06.2019 № 6 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений 

граждан администрацией Большеромановского сельсовета Табунского 

района Алтайского края» 

                 В соответствии с Федеральным законом от 02.02.2006 № 59- Ф «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Большеромановский сельсовет Табунского 

района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :  

1.     Внести  в Постановление следующие изменения:       

        1) пункт 5.5. изложить в следующей редакции: 

       «пункт 5.5 Регистрация граждан на личный прием осуществляется в день 

приема при наличии документа, удостоверяющего личность. В 

регистрационной карточке личного приема указывается дата приема, 

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес места жительства 

заявителя и фамилия, инициалы должностного лица администрации 

сельсовета, осуществляющего личный прием. Личный прием граждан в 

государственных органах, органах местного самоуправления проводится 

их руководителями и уполномоченными на то лицами. Информация о 

месте приема, а также об установленных для приема днях и часах 

доводится до сведения граждан»; 

2) пункт 5.6. изложить в следующей редакции: 

       «пункт 5.6 Личный прием граждан должностными лицами 

администрации сельсовета проводится согласно утвержденным 

графиком приема. Содержание устного обращения заносится в карточку 

личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном 

обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют 

дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина 

может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в 

карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается 

письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

Глава  сельсовета:                                                             Е.Я. Решоткина 

Постановление Администрации Большеромановского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 


